ISO 26623
ISO 26623
K24
6
Einsatzgehärtet HRC 60 ± 2 (HV 700 ± 50), Härtetiefe 0,8 mm ± 0,2 mm,
Case hardened HRC 60 ± 2 (HV 700 ± 50), hardening depth 0.8 mm ± 0.2 mm,
Cémentation à HRC 60 ± 2 (HV 700 ± 50), profondeur de cémentation
Werkzeugaufnahmen mit Polygonalschaft ISO 26623-1

K24
6
Order no.
Référence
PSK
Spannbereich
Capacity | Capacité
Typ
LPR
1 – 10 -
-
1 – 10 70 -
52 -
2 – 16 52 -
2 – 20 50 -
C5.02.10.1 C5 1 – 10 100 M10x1
C5 55 -
C5 100 M10x1
C5.02.16 C5 2 – 16 55 -
C5.02.20 C5 2 – 20 57 50 -
C5.02.20.1 C5 2 – 20 100 50 M10x1
C6.02.10 C6 1 – 10 60 -
C6.02.16 C6 2 – 16 60 -
C6.02.20 C6 2 – 20 70 50 -
C6.02.26 C6 65 -
C6.02.10.1 C6 1 – 10 100 M10x1
C6.02.16.1 C6 2 – 16 100 M10x1
C6.02.20.1 C6 2 – 20 100 50 M10x1
C6.02.26.1 C6 100 M10x1
C6 1 – 10 M10x1
C6 2 – 16 M10x1
C6 2 – 20 50 M10x1
C6 M10x1
C6.02.10.160 C6 1 – 10 160 M10x1
C6.02.16.160 C6 2 – 16 160 M10x1
Spannfutter für Spannzangen
ISO 15488 (DIN 6499) System ER
Mandrins à pinces pour pinces ISO 15488 (DIN 6499) système ER
Mit gewuchteter Spannmutter

G2,5
25.000
min-1
9.03 10.6510.2410.09 6.29
ISO 26623
K24
6
Order no.
Référence
PSK
Spannbereich
Capacity | Capacité
Typ
LPR
2 – 20 70 50 M16 x 2,0
C5.P2.20.070 C5 2 – 20 70 50 M16 x 2,0
C6.P2.20.070 C6 2 – 20 70 50 M16 x 2,0
collets.
Pour le serrage d’outils avec queue
cylindrique dans des pinces de serrage
Präzisions-Spannzangenfutter ER

G2,5
25.000
min-1
10.2510.119.03 6.29
13.04
ISO 26623
K24
6
Order no.
Référence
PSK
Spannbereich
Capacity | Capacité
Typ
LPR
C6.02.07.10.100 C6 1 – 10 100 22 M10x1
C6 1 – 10 22 M10x1
C6.02.07.10.160 C6 1 – 10 160 22 M10x1
Spannfutter für Spannzangen ISO 15488 (DIN 6499) System ER - Mini
Mandrins à pinces pour pinces ISO 15488 (DIN 6499) système ER - Mini
Zylinderschaft in Spannzangen.
collets.

1835-B
G2,5
25.000
min-1 13.04
ISO 26623
K24
6
Order no.
Référence
PSK
LF
LSC
16 h6 17 15
16 h6 17 15
22 h6 19 20
C5.11.16 C5 16 h6 17 15
C5.11.22 C5 22 h6 19 20
C5.11.27 C5 27 h6 21 20 58
C5 h6 20 78
C6.11.16 C6 16 h6 17
C6.11.22 C6 22 h6 19 18
C6.11.27 C6 27 h6 21 18 58
C6 h6 18 78
C6 h6 27 88
C6.11.16.1 C6 16 h6 100 17 78
C6.11.22.1 C6 22 h6 100 19 78
C6.11.27.1 C6 27 h6 100 21 78 58
Quernut-Aufsteckfräserdorne DIN 6357 mit vergrößerter
Porte-fraises à trou lisse DIN 6357 avec face de contact élargie et conduits pour l‘arrosage frontal
ISO
26623

13.04
ISO 26623
K24
6
Bohrstangenrohlinge
Boring bar blanks
Barres d’alésage
Order no.
Référence
PSK
LPR
90
60 90
120
80 120
C5.17.50 C5 50 150
C5.17.95 C5 95 150
C6 180
C6.17.120 C6 120 180
Zur Herstellung von Sonderwerkzeugen.
Pour la fabrication d’outils spéciaux.
ISO
26623
ISO 26623
K24
6
Order no.
Référence
PSK
LPR
LSCX
12 70 26 10 5 M8x1
20 90 52 10 5 M10x1
C5.H12 C5 12 75 26 10 5 M8x1
C5.H20 C5 20 85 52 10 5 M10x1
C6.H12 C6 12 80 26 10 5 M8x1
C6.H20 C6 20 85 52 10 6 M10x1
C6 100 26 10 6 M12x1
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques

LSCX
6 h6 60 21 27 26 10 M8x1
8 h6 107 21 27 26 10 M8x1
10 h6 95 10 M10x1
12 h6 10 M10x1
6 h6 75 21 27 26 10 M8x1
8 h6 75 21 27 26 10 M8x1
10 h6 75 10 M10x1
12 h6 75 10 M10x1
h6 80 27 10 M10x1
16 h6 80 27 50 10 M10x1
18 h6 80 50 10 M10x1
20 h6 85 52 10 M10x1
C5.70.06 C5 6 h6 75 21 27 26 10 M8x1
C5.70.08 C5 8 h6 75 21 27 26 10 M8x1
C5.70.10 C5 10 h6 75 10 M10x1
C5.70.12 C5 12 h6 75 10 M10x1
C5 h6 80 27 10 M10x1
C5.70.16 C5 16 h6 80 27 50 10 M10x1
C5.70.18 C5 18 h6 80 50 10 M10x1
C5.70.20 C5 20 h6 85 52 10 M10x1
C5.70.25 C5 25 h6 90 58 10 M10x1
 Zylinderschaft.
Pour le serrage d’outils avec queue cylin-
drique.
Shrink chucks 4,5°

h6
10.79 6.29
ISO 26623
K24
6
Order no.
Référence
PSK
LPR
LSCN
LSCX
C6 80 10 20 10 10 10 M6x1
C6 80 11 20 10 10 10 M6x1
C6.70.06 C6 6 h6 80 21 27 26 10 M8x1
C6.70.08 C6 8 h6 80 21 27 26 10 M8x1
C6.70.10 C6 10 h6 80 10 M10x1
C6.70.12 C6 12 h6 80 10 M10x1
C6 h6 85 27 10 M10x1
C6.70.16 C6 16 h6 85 27 50 10 M10x1
C6.70.18 C6 18 h6 85 50 10 M10x1
C6.70.20 C6 20 h6 85 52 10 M10x1
C6.70.25 C6 25 h6 90 58 10 M10x1
C6 h6 95 52 62 10 M10x1
C6.70.06.1 C6 6 h6 120 21 27 26 10 M8x1
C6.70.08.1 C6 8 h6 120 21 27 26 10 M8x1
C6.70.10.1 C6 10 h6 120 10 M10x1
C6.70.12.1 C6 12 h6 120 10 M10x1
C6.70.16.1 C6 16 h6 120 27 50 10 M10x1
C6.70.20.1 C6 20 h6 120 52 10 M10x1
C6.70.25.1 C6 25 h6 120 58 10 M10x1
C6 h6 120 52 62 10 M10x1
C6.70.06.2 C6 6 h6 160 21 27 26 10 M8x1
C6.70.08.2 C6 8 h6 160 21 27 26 10 M8x1
C6.70.10.2 C6 10 h6 160 10 M10x1
C6.70.12.2 C6 12 h6 160 10 M10x1
C6.70.16.2 C6 16 h6 160 27 50 10 M10x1
C6.70.20.2 C6 20 h6 160 52 10 M10x1
Shrink chucks 4,5°
 Zylinderschaft.
Pour le serrage d’outils avec queue cylin-
drique.

ISO 26623
K24
6
zum Spannen von HM und HSS Werkzeugschäften
Zylinderschaft.
Pour le serrage d’outils avec queue
cylindrique.
Order no.
Référence
PSK
LPR
LSCN
LSCX
C6.70.06.K C6 6 h6 80 16 27 22 10 M8x1
C6.70.08.K C6 8 h6 80 21 27 26 10 M8x1
C6.70.10.K C6 10 h6 80 10 M8x1
C6.70.12.K C6 12 h6 80 10 M10x1
C6.70.16.K C6 16 h6 85 27 10 M10x1
C6.70.20.K C6 20 h6 85 51 10 M10x1
C6.70.25.K C6 25 h6 90 57 10 M10x1
C6 h6 90 51 61 10 M10x1
Für Ø 3, 4 und 5 mm nur Hartmetallschäfte verwenden
Hinweis:
, bei 6

h6
10.79 6.29
ISO 26623
K24
6
CNC-Bohrfutter für Rechts- und Linkslauf
CNC-Drill chucks for clockwise and counter clockwise rotation
Mandrins de perçage CNC pour rotation gauche-droite
Order no.
Référence
PSK
Spannbereich
Capacity | Capacité
LPR
C6 112 50 6
C6.15.16 C6 2,5 – 16 117 50 6
-
tung bei Links- oder Rechtslauf, sowie bei Spindelstop. Spannen und Lösen mit Sechskantschlüssel.
means of an Allen wrench.
rotation la gauche ou la droite, de même qu’en cas d’arrêt de la broche. Serrage et desserrage en

6
Bohrerhalter für Wendeplattenbohrer Form E1
Portes forets pour forets à plaquettes réversibles forme E1
genormten Vollbohrern mit Zylinder-
schaft.
For all solid drills with cylindrical shank
 according to DIN 6595.
Pour le serrage de forets à queue cylin-
Mit Spannschrauben
 With clamping screws
 Avec vis de serrage
Order no.
Référence
PSK
LPR
C6.51.20 C6 20 H6 70
C6.51.25 C6 25 H6 70
C6 H6 75 52
C6 H6 85 60
ISO
26623

ISO 26623
K24
6
Bohrstangenhalter Form E2 - Spannmöglichkeit beidseitig
Porte-outils pour barres d’alésage forme E2 - Possibilité de serrage des deux côtés
For internal machining with boring bars.
Pour l‘usinage intérieur avec barres
d‘alésage.
Mit Spannschrauben
 With clamping screws
 Avec vis de serrage
Order no.
Référence
PSK
LPR
C6.52.12 C6 12 H6 80
C6.52.16 C6 16 H6 80
C6.52.20 C6 20 H6 85 52
C6.52.25 C6 25 H6 85 57
C6 H6 90
C6 H6 90
Spannmöglichkeit beidseitig
Clamping possible on both sides

ISO 26623
K24
6
Multi-Drehhalter mit Innenkühlung
Mandrins tournant multi-usage avec arrosage interne
Order no.
Référence
Abmessung
Size
PSK
LPR
OAH
h1
x
y
C6.81.20 C6x20x112 C6 112 20 80 10
C6.81.25 C6x25x112 C6 112 25 90 10
-für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide
- für ISO-Klemmhalter mit Pratzenklem-
mung zur optimalen Kühlung der Schneide